R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1143

SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A primeira etapa do anel viário de Botucatu, entre as regiões norte e leste de Botucatu, ganhará luminárias de LED.
Serão instalados 106 braços de iluminação, nos dois lados da via, desde a rotatória do Parque Municipal “Joaquim Amaral Amando de Barros” até a Avenida Deputado Federal Braz de Assis Nogueira, em frente aos Conjuntos Habitacionais Cachoeirinha I e II.
Considerando ser este um grande anseio da população dos referidos residenciais e a necessidade de agilizar tal processo, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, agilizar o processo de implantação de iluminação no anel viário de Botucatu e na Avenida Deputado Federal Braz de Assis Nogueira, em frente aos Conjuntos Habitacionais Cachoeirinha I e II.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de novembro de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm